Imam Al-Mawardi juga belajar bahasa Arab, hadits dan 1Imam Al-Mawardi, Al-Hawi Al-Kabir, Cet Ke-1, (Beirut: Dar al-Kitab al-Ilmiyah, 1994),hlm. 55. 2Imam Al-Mawardi, Al-Ahkam As-Shulthaniyah Hukum-Hukum Penyelenggaraan Negara dalam Syriat Islam, (Beirut: Daar El-Kitab, 2006), hlm. 2.

48 tafsir. Ia wafat pada tahun 450 H atau 1059 M dan dikebumikan di kota Al-Manshur di daerah Bab Harb Baghdad.3 Al-Mawardi hidup pada masa pemerintahan dua khalifah Abbasiyyah yaitu Al-Qadir Billah (381-422 H) dan Al-Qa’imu Billah (422 H-467 H). Imam Al-Mawardi merupakan salah seorang fuqaha mazhab Syafi’i yang sudah sampai pada level mujtahid.